nominal atualizada dos beneficiários das ações conveniadas, contendo seus endereços completos, de acordo com 
modelo e instruções fornecidos pelo ESTADO, a fim de integrar o respectivo cadastro próprio de instituições, na forma 
do regulamento. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DOS RECURSOS 

O valor total do presente convênio é de R$ 150.896,66 (cento e cinquenta mil, oitocentos e noventa e seis reais e 
sessenta e seis centavos) de responsabilidade do Estado.

§  1º Os recursos de responsabilidade do Estado a serem transferidos ao MUNICÍPIO, são originários do ÓRGÃO 
35000 – Secretaria de Desenvolvimento Social – Programa de Trabalho 04.127.5125.2272.0000 – PTRES 350136 -